PAGE

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21.01.2016 г              № 18 -п
О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Калтанского городского округа

В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)»:
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей на территории Калтанского городского округа для проведения категорирования и паспортизации.

2. Утвердить:

2.1. Состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Калтанского городского округа (приложение №1).
2.2. Положение межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Калтанского городского округа (приложение №2).

3. Отделу организационной и кадровой работы (Т.А. Верещагина) обеспечить размещение постановления на сайте администрации Калтанского городского округа.
4. Межведомственной комиссии по обследованию и правообладателям мест массового пребывания людей Калтанского городского округа:

4.1. Завершить работы по категорированию и паспортизации объектов до 20.04.2016 г.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по работе с правоохранительными органами и военно-мобилизационной подготовки В. В. Майер.
Глава Калтанского
городского округа                                                                         И.Ф. Голдинов
Приложение № 2

к постановлению администрации

Калтанского городского округа

от «____»__________2016г.№ _____-п
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ МЕСТ

МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ

                                 КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Общие положения:
1.1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей на территории Калтанского городского округа (далее - Комиссия) создается решением главы Калтанского городского округа
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Национального антитеррористического комитета, законами Кемеровской области, распоряжениями и постановлениями Губернатора Кемеровской области и Коллегии Администрации Кемеровской области, решениями антитеррористической комиссии Кемеровской области, распоряжениями и постановлениями администрации Калтанского городского округа, решениями  антитеррористической комиссии Калтанского городского округа, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Кемеровской области, органами местного самоуправления, антитеррористической комиссией Кемеровской области, антитеррористической комиссией Калтанского городского округа а также с учреждениями . предприятиями, организациями, независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм, расположенных на территории Калтанского городского округа.

2. Задачи Комиссии:
2.1. Осуществление категорирования и контроль паспортизации мест массового пребывания людей в целях установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.

2.2. Комиссионное обследование мест массового пребывания людей (как плановое, так и внеплановое) в целях контроля за выполнением требований к антитеррористической защищённости объектов.

2.3.Обеспечение оперативного обмена информацией между ведомствами, участвующими в работе Комиссии, по вопросам предупреждения терроризма, в том числе по выявлению и последующему устранению причин и условий, способствующих совершению террористических актов.
2.4.Разработка предложений по принятию мер, направленных на профилактику, выявление и последующего устранения причин и условий по вопросам обеспечения безопасности на объектах.
3. Основные функции Комиссии:
3.1. Осуществление планирования деятельности.

3.2. Изучение в ходе обследования объектов системы организации и виды охраны, уровня технической укреплённости и качество применяемых инженерно-технических средств охраны, их достаточность и надёжность.

3.3. По результатам обследования оценивать состояние антитеррористической защищённости объекта, определение комплекса необходимых дополнительных организационных и практических мер по предупреждению (пресечению) террористических актов на объекте и внесение рекомендаций руководителям объектов.

4. Комиссия имеет право :

4.1.Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Кемеровской области и органов местного самоуправления, предприятий, организаций, учреждений (независимо от форм собственности) и должностных лиц, необходимые для деятельности Комиссии документы и информацию, кроме сведений, составляющих коммерческую тайну.

4.2.Заслушивать на заседаниях отчеты руководителей, должностных лиц предприятий, организаций, учреждений по вопросам, отнесённых к её компетенции.

4.3. Вносить в установленном порядке предложения об ответственности должностных лиц за непринятие мер по устранению, выявленных Комиссией нарушений и недостатков, по обеспечению безопасности и антитеррористической защиты мест массового пребывания людей, объектов (территорий), расположенных на территории Калтанского городского округа.

4.4. Вносить на рассмотрение антитеррористической комиссии Калтанского городского округа предложения о мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защиты мест массового пребывания людей, объектов (территорий), расположенных на территории Калтанского городского округа.

4.5. Привлекать к участию в работе Комиссии государственные органы, средства массовой информации, общественные организации, отдельных специалистов и экспертов.
4.6. Комиссия или по её поручению рабочая группа проводит обследование в присутствии руководителя объекта или по его поручению представителя, по результатам чего составляется акт, с которым знакомит руководителя проверяемого объекта под подпись с вручением ему копии.
5. Регламент  работы Комиссии:
       5.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Комиссии и утверждается её председателем.
5.3. Председатель Комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседания, председательствует на заседаниях комиссии, а также утверждает план проверок.
5.4. Заседания Комиссии проводятся не реже 1 раза в полугодие. В случае необходимости, по решению председателя Комиссии, могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

5.5.Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовали большинство всех присутствующих членов Комиссии. Результаты голосования и решения Комиссии фиксируются в протоколе заседания Комиссии. При наличии у члена Комиссии особого мнения оно отражается в протоколе.

5.6. В случае отсутствия члена Комиссии вместо него в заседании может принимать участие другой представитель этого органа, уполномоченный решением его руководителя.

5.7. Внутри Комиссии могут формироваться рабочие группы для решения конкретных вопросов, случаев, мероприятий, направленных на обеспечение безопасности и антитеррористической защиты мест массового пребывания людей, объектов (территорий), расположенных на территории Калтанского городского округа.

5.8. Решение Комиссии может быть обжаловано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Заместитель главы Калтанского                                      В.В. Майер

городского округа